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Do wszystkich Wykonawców 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na Dostawy części 

zamiennych do sprzętu i aparatury medycznej BZP.38.382-20.24 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ 

Z DNIA 10.06.2024r. 

 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Warunków Zamówienia, na 

podstawie art. 135 ust. 2, 6 i art. 137 ust. 1, 2 ustawy z dnia  11 września 2019r. Prawo Zamówień 

Publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 43: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia w 

Pakiecie nr 43, w szczególności poz. 1, 5, 6 tj.: membrany do drenów, uszczelki zewnętrzne, które nie 

podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem 

obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla 

których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ, w 

Rozdziale 4 „Opis przedmiotu zamówienia” ust. 6 pkt 2) zmienia zapisy z: 

 

2) „przedmiot zamówienia musi mieć umieszczony znak CE, nr serii oraz termin ważności na 

opakowaniu handlowym i jeżeli to możliwe na przedmiocie zamówienia lub opakowaniu 

gwarantującym jego sterylność (jeżeli dotyczy) w sposób widoczny, czytelny i nieusuwalny” 

 

na: 

 

2) „przedmiot zamówienia musi mieć umieszczony znak CE (nie dotyczy wyrobów niemedycznych, 

które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 

974)), nr serii oraz termin ważności na opakowaniu handlowym i jeżeli to możliwe na przedmiocie 

zamówienia lub opakowaniu gwarantującym jego sterylność (jeżeli dotyczy) w sposób widoczny, 

czytelny i nieusuwalny” 

 

Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 52: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia w 

Pakiecie nr 52, w szczególności poz. 6, 7, 8 tj.: uszczelki do trokarów, które nie podlegają ustawie z 

dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi 

wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka 

VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że udzielił odpowiedzi na powyższe w pytaniu nr 1. 

 

Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 43: 

(Dotyczy okresu ważności 12 m-cy.) Biorąc pod uwagę termin obowiązywania przyszłej umowy, a 

także sukcesywny charakter dostaw częściowych (w zależności od bieżącego zapotrzebowania), czyli 

że Zamawiający nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych produktów, 

prosimy o wyrażenie zgody na dostawę wyrobów w pakiecie nr 43 z terminem ważności nie krótszym 

niż 9 miesięcy licząc od daty dostawy?  
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Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ 

następującym zakresie: 

 

1) w Rozdziale 4 „Opis przedmiotu zamówienia” ust. 6 pkt 5) SWZ zmienia zapisy z: 

 

5) „termin ważności nie krótszy niż 12 miesięcy od momentu ich dostarczenia do Zamawiającego 

dotyczy pakietów nr: 25, 31 (poz. 3), 32 (poz. 1-3), 43 (poz. 1 i 4), 51 (poz. 3, 4, 6), 52 (poz. 1-

2), 53 (poz. 2 i 7), 54 (poz. 1-3), 55 (poz. 2), 56 (poz. 3), 65 (poz. 6,7)”; 

 

na: 

 

5) „termin ważności nie krótszy niż 9 miesięcy od momentu ich dostarczenia do Zamawiającego 

dotyczy pakietów nr: 25, 31 (poz. 3), 32 (poz. 1-3), 43 , 51 (poz. 3, 4, 6), 52 (poz. 1-2), 53 (poz. 

2 i 7), 54 (poz. 1-3), 55 (poz. 2), 56 (poz. 3), 65 (poz. 6,7)”; 

 

2) w § 5 ust. 8 pkt 1) Wzoru umowy Załącznik nr 4 do SWZ zmienia zapisy z: 

 

1) z terminem ważności nie krótszym niż 12 miesięcy od momentu ich dostarczenia do 

Zamawiającego dotyczy pakietów nr: 25, 31 (poz. 3), 32 (poz. 1-3), 43 (poz. 1 i 4), 51 (poz. 3, 

4, 6), 52 (poz. 1-2), 53 (poz. 2 i 7), 54 (poz. 1-3), 55 (poz. 2), 56 (poz. 3), 65 (poz. 6,7); 

 

na: 

 

1) z terminem ważności nie krótszym niż 9 miesięcy od momentu ich dostarczenia do 

Zamawiającego dotyczy pakietów nr: 25, 31 (poz. 3), 32 (poz. 1-3), 43 , 51 (poz. 3, 4, 6), 52 

(poz. 1-2), 53 (poz. 2 i 7), 54 (poz. 1-3), 55 (poz. 2), 56 (poz. 3), 65 (poz. 6,7); 

 

Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 43 i 52: 

Prosimy o odstąpienie od wymogu podania terminu ważności w przypadku oferowania wyrobów 

wielorazowych, niesterylnych.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ, w 

Rozdziale 4 „Opis przedmiotu zamówienia” ust. 6 pkt 2) zmienia zapisy z: 

 

2) „przedmiot zamówienia musi mieć umieszczony znak CE (nie dotyczy wyrobów niemedycznych, 

które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 

974)), nr serii oraz termin ważności na opakowaniu handlowym i jeżeli to możliwe na 

przedmiocie zamówienia lub opakowaniu gwarantującym jego sterylność (jeżeli dotyczy) w 

sposób widoczny, czytelny i nieusuwalny” 

 

na: 

 

2) „przedmiot zamówienia musi mieć umieszczony znak CE (nie dotyczy wyrobów niemedycznych, 

które nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 

974)), nr serii oraz termin ważności (nie dotyczy wyrobów wielorazowych niesterylnych) na 

opakowaniu handlowym i jeżeli to możliwe na przedmiocie zamówienia lub opakowaniu 

gwarantującym jego sterylność (jeżeli dotyczy) w sposób widoczny, czytelny i nieusuwalny” 

 

Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 43 i 52: 
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Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że przedmiotem zamówienia w 

Pakiecie nr 43 i 52 nie są leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można zaplanować z 

odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla 

pakietu nr 43 i 52 do 20 dni roboczych od złożenia zamówienia?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ, we 

Wzorze umowy – Załącznik nr 4 do SWZ, § 5 ust. 3 zmienia zapisy z: 

 

3. „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy wymieniony w Załączniku nr 1 do 

umowy według cząstkowych zamówień składanych przez Zamawiającego w terminie 3 dni 

roboczych od momentu złożenia zamówienia pod nr faksu …………………………… lub pod 

adresem e-mail ………………………………………………” 

 

na: 

 

3. „Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć przedmiot umowy wymieniony w Załączniku nr 1 do 

umowy według cząstkowych zamówień składanych przez Zamawiającego w terminie do 20 dni 

roboczych od momentu złożenia zamówienia pod nr faksu …………………………… lub pod 

adresem e-mail ………………………………………………” 

 

Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 43 i 52: 

Mając na uwadze powyższe czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dodatkowych 

dostaw w trybie „pilnym” do max. 5 dni lub ewentualnie może zrezygnować z tego trybu 

zamówienia? Przedmiotem zamówienia nie są leki ratujące życie a sprzęt, którego zakup można 

zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ, we 

Wzorze umowy – Załącznik nr 4 do SWZ, § 5 ust. 7 zmienia zapisy z: 

 

7. „Przewiduje się w nagłych wypadkach realizację dodatkowych dostaw w trybie pilnym 

w terminie do max. 2 dni roboczych od momentu zgłoszenia w formie pisemnej lub 

elektronicznej dokonanego przez Zamawiającego i potwierdzenia tego terminu przez 

Wykonawcę.” 

 

na: 

 

7. „Przewiduje się w nagłych wypadkach realizację dodatkowych dostaw w trybie pilnym 

w terminie do max. 5 dni roboczych od momentu zgłoszenia w formie pisemnej lub 

elektronicznej dokonanego przez Zamawiającego i potwierdzenia tego terminu przez 

Wykonawcę.” 

 

Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 43 i 52: 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od zapewnienia 6 miesięcznej gwarancji dla oferowanych w 

pakietach nr 43 i 52 materiałów jednorazowego użytku i materiałów zużywalnych. Przy 

odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe złożenie ważnej oferty, 

gdyż sprzęt zużywalny/jednorazowego użytku nie podlega gwarancji. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ 

następującym zakresie: 
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1) w Rozdziale 4 „Opis przedmiotu zamówienia” ust. 6 pkt 6) SWZ zmienia zapisy z: 

 

6) „termin gwarancji wyrobów minimum 6 miesięcy (dotyczy wszystkich pakietów).” 

 

na: 

 

6) „termin gwarancji wyrobów minimum 6 miesięcy (dotyczy wszystkich pakietów za 

wyjątkiem materiałów jednorazowego użytku i materiałów zużywalnych).” 

 

2) w § 5 ust. 8 pkt 2) Wzoru umowy Załącznik nr 4 do SWZ zmienia zapisy z: 

 

2) „z terminem gwarancji wyrobów minimum 6 miesięcy (dotyczy wszystkich pakietów).” 

 

na: 

 

2) „z terminem gwarancji wyrobów minimum 6 miesięcy (dotyczy wszystkich pakietów za 

wyjątkiem materiałów jednorazowego użytku i materiałów zużywalnych). 

 

Pytanie nr 8 dot. Wzoru umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmiany w zapisach załącznika nr 4 do SWZ §7 ust. 4 pkt 1) 

„braków ilościowych w ciągu 5 dni roboczych”? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP wprowadza zmiany w SWZ, we 

Wzorze umowy – Załącznik nr 4 do SWZ, § 7 ust. 4 pkt 1 zmienia zapisy z: 

 

1) „braków ilościowych w ciągu 2 dni roboczych,” 

 

na: 

 

1) „braków ilościowych w ciągu 5 dni roboczych,” 

 

Pytanie nr 9 dot. Wzoru umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary, o 

której mowa we wzorze umowy §9 ust. 1. pkt. 4) do 0,5%?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Pytanie nr 10 dot. Wzoru umowy: 

Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary, o 

której mowa we wzorze umowy §9 ust. 1. pkt. 5) do 1%?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

Załącznikiem do niniejszego pisma jest: 

- SWZ po zmianach z dnia 10.06.2024r. 

- Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SWZ po zmianach z dnia 10.06.2024r. 

 

Pozostała treść SWZ oraz załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje 

należy traktować jako integralną część SWZ. 
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Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 

 

Z poważaniem 


